Cuvinte și muzică de Sofia Vlad născ. Rădulescu.

A apărut:
„Luptele pentru naționalitate“ ale Românilor de peste munți, De George Adamescu. Bucuresci 1892.

A apărut:
Luptele Italianilor pentru libertate și unitate. De G. Secășanu. Alexandria. Editura librăriei C. Georgescu și A. N. Vasilescu.

**Căldarul zilei.**

12/24 Decembrie 1892.

Julian: (†) Păr. Spiridon.
Gregorian: Adam și Eva.
Soarele: răsare 8,07, apune 3 56

**Buletin meteorologic.**

Sibiu, 21 Decembrie n. 8 oare dimineața.

Presiunea atmosferică în mm. (Mediul lunar 756.1) Temperatura aerului Maximul și minimul temperaturii Direcțiunea vîntului
Observată Diferența din preajmă
754.9 +0.3 -4.2 +5.1+4.2

pe anul întreg sau 1 fl. pe o jumătate de an.

Abonamente pentru timp mai scurt decât o jumătate de an nu se primesc.

Abonamentele se fac de-adreptul prin mandate postale la Administrațiunea revistei

**FOAIA POPORULUI**

și la domni provăduți cu liste de abonament.

Primul număr va apăre Duminică în 3/15 Ianuarie 1893.

Sibiu, în Decembrie 1892.

Institut Tipografic.

**Institutul tipografic în Sibiu.**

Strada Măcelarilor Nr. 21.

**Biblioteca populară a „TRIBUNEI“.**

- Pădureanca.** Novela de Ioan Slavici, 12 coale tip., broș., elegant. Un exemplar cu prețul redus dela 40 cr. sau 1 leu la 30 cr. sau 60 bani.